
У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

3 мая 2023 года №  136-уг

Иркутск

О внесении изменений в указ Губернатора Иркутской области 
от 7 июня 2022 года № 110-уг

В целях поощрения, продвижения талантливой молодежи в Иркутской 
области, руководствуясь пунктом 26 части 1 статьи 58, статьей 59 Устава 
Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в указ Губернатора Иркутской области от 7 июня 2022 года 
№ 110-уг «О премиях Губернатора Иркутской области в сфере молодежной 
политики в 2022 году» (далее - указ) следующие изменения:

1) в индивидуализированном заголовке слова «в 2022 году» 
исключить;

2) в пункте 1 слова «в 2022 году» исключить;
3) в пункте 2 слова «в 2022 году» исключить;
4) в Положении о премиях Губернатора Иркутской области в сфере 

молодежной политики в 2022 году, утвержденном указом (далее -  
Положение):

в индивидуализированном заголовке слова «в 2022 году» исключить; 
в пункте 1 слова «в 2022 году» исключить;
в подпункте 4 пункта 6 слова «анкету участника» заменить словами 

«заявку на Конкурс»; 
в пункте 7:
подпункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) «Участие в социально значимой деятельности в сфере молодежной 

политики»;»;
подпункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) «Участие в творческой деятельности».»;
абзац второй пункта 8 дополнить словами «в Иркутской области, 

представителей образовательных организаций высшего образования, 
расположенных на территории Иркутской области»;

в пункте 14 после слов «образовательные организации высшего 
образования» дополнить словами «, расположенные на территории 
Иркутской области,»;

в пункте 15 слова «подписывается секретарем комиссии и» 
исключить;



2

пункт 16 дополнить абзацем вторым следующего содержания: 
«Участник не имеет права принимать участие в Конкурсе в случае, 

если ранее он признавался победителем Конкурса, проведенного в 
предшествующие годы.»;

в подпункте 4 пункта 17 после слов «характеризующих достижения 
участника» дополнить словами «, заверенные подписью и печатью (при 
наличии), с указанием даты выдачи таких документов»;

пункт 19 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5) несоблюдение требований к документам, указанных в подпунктах 

4, 6 пункта 17 настоящего Положения.»;
в пункте 23 слова «пяти рабочих дней» заменить словами «21 

календарного дня»;
подпункт 6 пункта 24 признать утратившим силу; 
приложения 1, 2 к Положению изложить в новой редакции 

(прилагаются).
2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 

общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

И.И. Кобзев

http://www.pravo.gov.ru


Приложение 1
к указу Губернатора Иркутской 
области
от 3 мая 2023 года № 136-уг 

«Приложение 1
к Положению о премиях 
Губернатора Иркутской области в 
сфере молодежной политики

АНКЕТА УЧАСТНИКА

1. Ф.И.О.

2. Возраст (полных лет)

3. Дата рождения, ИНН

4. Адрес места жительства (места 
пребывания) участника (индекс, 
область, населенный пункт, улица, 
дом, квартира)

5. Контактный телефон, адрес 
электронной почты участника

6. Контактный телефон, адрес 
электронной почты родителей 
(законных представителей) 
несовершеннолетнего участника

7. ФИО, должность лица, подписавшего 
анкету*

8. Сведения о банковском счете, 
открытом на имя участника:
№ банковского счета, адрес банка 
(отделения)
БИК
ИНН
КПП
Расчетный счет банка/ 
корреспондентский счет

Дата, подпись

* Настоящим даю согласие на обработку персональных данных участника (законного 
представителя несовершеннолетнего участника) с соблюдением требований 
Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ
«О персональных данных», а также согласие на обработку персональных данных 
участника (законного представителя несовершеннолетнего участника), разрешенных 
субъектом персональных данных для распространения, в соответствии со статьей 101 
Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» в 
свободной форме.».



Приложение 2
к указу Губернатора Иркутской 
области
от 3 мая 2023 года № 136-ут 

«Приложение 2
к Положению о премиях 
Губернатора Иркутской
области в сфере
молодежной политики

КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ

Конкурс проводится по следующим номинациям:
1) участие в социально значимой деятельности в сфере молодежной 

политики;
2) участие в деятельности, направленной на патриотическое 

воспитание молодежи;
3) участие в научной деятельности;
4) участие в творческой деятельности.

Критерии оценки по номинации «Участие в социально значимой 
деятельности в сфере молодежной политики»:

№
п/п

Наименование критерия 
оценки

Оценка критерия Баллы Документы, 
подтверждающие 

соответствие 
участника 

критериям конкурса

1. Участие участника в 
социально значимой 
деятельности в сфере 
молодежной политики, 
на международном 
уровне

1 место, личное участие 80 копии дипломов,
благодарностей,
благодарственных
писем, грамот,
сертификатов,
справок,
характеристик,
оформленных
выписок из
приказов/распоряже
ний и иные
официальные
документы,
характеризующие
достижения
участника

2. 1 место, участие в составе 
коллектива, команды

70

3. Лауреат, личное участие 65

4. Лауреат, участие в составе 
коллектива, команды

60

5. 2 место, личное участие 55

6. 2 место, участие в составе 
коллектива, команды

50

7. 3 место, личное участие 45

8. 3 место, участие в составе 
коллектива, команды

40



2

Организация/проведение/ 
помощь в организации 
мероприятия

30

10. Участие участника в 
социально значимой 
деятельности в сфере 
молодежной политики, 
на всероссийском уровне

11 .

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

Участие в проектной 
деятельности (в качестве 
руководителя проекта 
социально значимой/
общественной 
направленности, 
получившего грант на 
реализацию проекта, и 
реализовавший его на 
территории Иркутской 
области)

100

проектной 
(в составе 
получившей 
реализацию 
социально 

общественной 
и

Участие в 
деятельности 
команды, 
грант на 
проекта 
значимой / 
направленности 
реализовавшей его на 
территории Иркутской 
области, при наличии
подтверждения об участии 
в реализации проекта
(например, в проектной 
заявке и (или) аналогичных 
документах))

60

1 место, личное участие 70

1 место, участие в составе 
коллектива, команды

65

Лауреат, личное участие 60

Лауреат, участие в составе 
коллектива, команды

55

2 место, личное участие 50

2 место, участие в составе 
коллектива, команды

45

3 место, личное участие 40

копии дипломов,
благодарностей,
благодарственных
писем, грамот,
сертификатов,
справок,
характеристик,
оформленных
выписок из
приказов/распоряже
ний и иные
официальные
документы,
характеризующие
достижения
участника



3

19.

20.

3 место, участие в составе 
коллектива, команды

Организация/проведение/ 
помощь в организации 
мероприятия

35

20

21. Участие участника в 
социально значимой 
деятельности в сфере 
молодежной политики, 
на региональном уровне

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

Участие в проектной 
деятельности (в качестве 
руководителя проекта 
социально значимой/
общественной 
направленности, 
получившего грант на 
реализацию проекта, и 
реализовавший его на 
территории Иркутской 
области)

60

Участие в 
деятельности 
команды, 
грант на 
проекта

проектной 
(в составе 

получившей 
реализацию 

социально

40

значимой / общественной 
направленности и
реализовавшей его на 
территории Иркутской 
области, при наличии 
подтверждения об участии 
в реализации проекта 
(например, в проектной 
заявке и (или) аналогичных 
документах))

1 место, личное участие 60

1 место, участие в составе 
коллектива, команды

55

Лауреат, личное участие 50

Лауреат, участие в составе 
коллектива, команды

45

2 место, личное участие 40

2 место, участие в составе 35

копии дипломов,
благодарностей,
благодарственных
писем, грамот,
сертификатов,
справок,
характеристик,
оформленных
выписок из
приказов/распоряже
ний и иные
официальные
документы,
характеризующие
достижения
участника



4

коллектива, команды

29. 3 место, личное участие 30

30. 3 место, участие в составе 
коллектива, команды

25

31. Организация/проведение/ 
помощь в организации 
мероприятия

10

32. Наличие у участника 
ведомственных наград 
Федерального агентства 
по делам молодежи

Почетный знак 
Федерального агентства по 
делам молодежи

200 копии дипломов, 
грамот,
сертификатов и 
иных

33. Почетная грамота 
Федерального агентства по 
делам молодежи

180 подтверждающих
документов

34. Благодарность 
Федерального агентства по 
делам молодежи

160

35. Благодарственное письмо 
Федерального агентства по 
делам молодежи

70

36. Поощрения Губернатора 
Иркутской области и 
Правительства 
Иркутской области

Почетная грамота 
Г убернатора Иркутской 
области

150 копии дипломов, 
грамот,
сертификатов и

37. Благодарность Губернатора 
Иркутской области

120
иных
подтверждающих
документов

38. Благодарность 
Правительства Иркутской 
области

100

39. Благодарственное письмо 
Г убернатора Иркутской 
области

50

40. Благодарственное письмо 
Правительства Иркутской 
области

40

41. Поощрения 
Законодательного 
Собрания Иркутской 
области

Почетная грамота 
Законодательного 
Собрания Иркутской 
области

150 копии дипломов, 
грамот,
сертификатов и 
иных



5

42. Благодарственное письмо 
Законодательного 
Собрания Иркутской 
области

50 подтверждающих
документов

43. Поощрения
министерства по

Знак «Молодость» 130 копии дипломов, 
грамот,

44. молодежной политике 
Иркутской области

Почетная грамота 
министерства по 
молодежной политике 
Иркутской области

110 сертификатов и 
иных
подтверждающих
документов

45. Благодарность министра по 
молодежной политике 
Иркутской области

100

46. Благодарственное письмо 
министерства по 
молодежной политике (за 
исключением
благодарственных писем за 
организацию/проведение/ 
помощь в организации 
мероприятий)

15

Критерии оценок по номинации «Участие в деятельности, 
направленной на патриотическое воспитание молодежи»:

№
п/п

Наименование критерия 
оценки

Оценка критерия Баллы Документы,
подтверждающие

соответствие
участника
критериям
конкурса

1. Признание участника 
победителем и (или) 
призером олимпиад, 
конференций, конкурсов 
научно-
исследовательских или
инновационных
проектов

1 место 70 копии дипломов,
благодарностей,
благодарственных
писем, грамот,
сертификатов,
справок,
характеристик,
оформленных
выписок из
приказов/распоря
жений и иные
официальные
документы,
характеризующие

2. 2 место 55

3. 3 место 45

4. Дипломант 30



6

достижения
участника

5. Участие участника в 
деятельности,

Гран-при 70 копии дипломов, 
благодарностей,

направленной на 
патриотическое

1 место 65 благодарственных
писем, грамот,
сертификатов,
справок,
характеристик,
оформленных
выписок из

воспитание молодежи, 
на международном 
уровне

2 место 55

3 место А 45

Дипломант 35 приказов/распоря
жений и иные
официальные
документы,
характеризующие
достижения
участника

Наличие нематериального 
поощрения за участие в 
поисковой деятельности 
(при наличии приказа 
соответствующей 
организации)

30 копии
приказов/распоря
жений
соответствующих
организаций

Организация/проведение/ 
помощь в организации 
мероприятия

30 копии
благодарственных
писем

6. Участие участника в 
деятельности, 
направленной на 
патриотическое 
воспитание молодежи, 
на всероссийском уровне

Участие в проектной 
деятельности (в качестве 
руководителя проекта 
социально значимой/ 
общественной 
направленности, 
получившего грант на 
реализацию проекта, и 
реализовавшего его на 
территории Иркутской 
области)

100 копии дипломов,
благодарностей,
благодарственных
писем, грамот,
сертификатов,
справок,
характеристик,
оформленных
выписок из
приказов/распоря
жений и иные
официальные

7. Участие в проектной 
деятельности (в составе 
команды, получившей 
грант на реализацию 
проекта социально 
значимой / общественной 
направленности и

60 документы,
характеризующие
достижения
участника



7

реализовавшей его на 
территории Иркутской 
области, при наличии 
подтверждения об участии 
в реализации проекта 
(например, в проектной 
заявке и (или) аналогичных 
документах))

8. Гран-при 60

9. 1 место 45

10. 2 место 35

11. 3 место 30

12. Дипломант 20

13. Наличие нематериального 
поощрения за участие в 
поисковой деятельности 
(при наличии приказа 
соответствующей 
организации)

25 копии
приказов/распоря
жений
соответствующих
организаций

14. Организация/проведение/ 
помощь в организации 
мероприятия

20 копии
благодарственных
писем

15. Участие участника в 
деятельности, 
направленной на 
патриотическое 
воспитание молодежи, 
на региональном уровне

Участие в проектной 
деятельности (в качестве 
руководителя проекта 
социально значимой/ 
общественной 
направленности, 
получившего грант на 
реализацию проекта, и 
реализовавшего его на 
территории Иркутской 
области)

60 копии дипломов, 
благодарностей, 
благодарственных 
писем, грамот, 
сертификатов, 
справок, 
характеристик, 
оформленных 
выписок из 
приказов/распоря 
жений и иные 
официальные

16. Участие в проектной 
деятельности (в составе 
команды, получившей 
грант на реализацию 
проекта социально 
значимой / общественной 
направленности и

40 документы,
характеризующие
достижения
участника



8

реализовавшей его на 
территории Иркутской 
области, при наличии 
подтверждения об участии 
в реализации проекта 
(например, в проектной 
заявке и (или) аналогичных 
документах))

17. Гран-при 40

18. 1 место 30

19. 2 место 25

20. 3 место 20

21. Дипломант 15

22. Наличие нематериального 
поощрения за участие в 
поисковой деятельности 
(при наличии приказа 
соответствующей 
организации)

15 копии
приказов/распоря
жений
соответствующих
организаций

23. Организация/проведение/ 
помощь в организации 
мероприятия

10 копии
благодарственных
писем

24. ГТО (золотой знак) 40 копия
удостоверения

25. ГТО (серебряный знак) 25

26. ГТО (бронзовый знак) 15

27. Наличие у участника 
ведомственных наград 
Федерального агентства 
по делам молодежи

Почетный знак 
Федерального агентства по 
делам молодежи

200 копии дипломов, 
грамот,
сертификатов и 
иных

28. Почетная грамота 
Федерального агентства по 
делам молодежи

180 подтверждающих
документов

29. Благодарность 
Федерального агентства по 
делам молодежи

160



9

30. Благодарственное письмо 
Федерального агентства по 
делам молодежи

70

31. Поощрения Г убернатора 
Иркутской области и 
Правительства 
Иркутской области

Почетная грамота 
Г убернатора Иркутской 
области

150 копии дипломов, 
грамот,
сертификатов и 
иных

32. Благодарность Г убернатора 
Иркутской области

120 подтверждающих
документов

33. Благодарность 
Правительства Иркутской 
области

100

34. Благодарственное письмо 
Г убернатора Иркутской 
области

50

35. Благодарственное письмо 
Правительства Иркутской 
области

40

36. Поощрения 
Законодательного 
Собрания Иркутской 
области

Почетная грамота 
Законодательного 
Собрания Иркутской 
области

150 копии дипломов, 
грамот,
сертификатов и 
иных
подтверждающих

37. Благодарственное письмо 
Законодательного 
Собрания Иркутской 
области

50 документов

38. Поощрения 
министерства по

Знак «Молодость» 130 копии дипломов, 
грамот,

39. молодежной политике 
Иркутской области

Почетная грамота 
министерства по 
молодежной политике 
Иркутской области

110 сертификатов и 
иных
подтверждающих
документов

40. Благодарность министра по 
молодежной политике 
Иркутской области

100

41. Благодарственное письмо 
министерства по 
молодежной политике (за 
исключением
благодарственных писем за

15



10

организацию/проведение/ 
помощь в организации 
мероприятий)

Критерии оценок по номинации «Участие в научной деятельности»:

№
п/п

Наименование критерия 
оценки

Оценка критерия Баллы Документы, 
подтверждающие 

соответствие участника 
критериям конкурса

1. Признание участника 
победителем и (или) 
призером олимпиад, 
конференций, конкурсов 
научно-

Победитель и (или) призер 
международных 
мероприятий (очное 
участие)

100 копии дипломов, 
благодарностей, 
благодарственных 
писем, грамот, 
сертификатов, справок,

2. исследовательских или
инновационных
проектов

Победитель и (или) призер 
международных 
мероприятий (заочное 
участие)

30 характеристик, 
оформленных выписок 
из
приказов/распоряжений 
и иные официальные

3. Победитель и (или) призер 
всероссийских 
мероприятий (очное 
участие)

70
документы, 
характеризующие 
достижения участника

4. Победитель и (или) призер 
всероссийских 
мероприятий (заочное 
участие)

20

5. Победитель и (или) призер 
региональных мероприятий 
(очное участие)

30

6. Победитель и (или) призер 
региональных мероприятий 
(заочное участие)

10

7. Организация/проведение/ 
помощь в организации 
международного 
мероприятия 

____________ ._________ _____________

30



11

8. Организация/проведение/ 
помощь в организации 
всероссийского 
мероприятия

20

9. Организация/проведение/ 
помощь в организации 
регионального 
мероприятия

10

10. Получение участником 
документа, 
удостоверяющего 
исключительное право 
на достигнутый им 
научный (научно- 
методический, научно- 
технический, научно­

Наличие одного 
свидетельства или одной 
заявки

15 копии

свидетельств, патентов, 
заявок в Роспатент

11. Наличие двух и более 
свидетельств или заявок

40

12.
творческий) результат 
интеллектуальной 
деятельности, наличие 
надлежащим образом 
зарегистрированной 
заявки в Федеральной 
службе по 
интеллектуальной 
собственности (далее -  
Роспатент), патента 
сроком не ранее одного 
года до даты подачи 
заявки

Наличие одного патента 40

13. Наличие двух и более 
патентов

80

14. Получение участником в 
течение 1 года, 
предшествующего 
подаче заявки, 
финансовой поддержки 
(гранта, субсидии) на 
осуществление научных, 
научно-технических 
программ и проектов, 
инновационных 
проектов, проведение 
научных исследований 
на условиях, 
предусмотренных 
грантодателями

Наличие 1 финансовой 
поддержки

60 копии документов, 
подтверждающих 
получение финансовой 
поддержки15. Наличие более 1 

финансовой поддержки
100



12

16. Наличие у участника 
научных публикаций 
(статьи в научных 
журналах, сборниках 
материалов 
конференций, 
индексируемых в 
международных базах 
данных Scopus, Web of 
Science); статьи в 
журналах из перечня 
Высшей 
Аттестационной 
Комиссии Российской 
Федерации (далее-  
ВАК РФ); статьи в 
журналах, 
индексируемых 
Российским индексом 
научного цитирования 
(далее -  РИНЦ)

От 1 до 2 публикаций Web 
of Science

50 список публикаций с 
библиографическим 
описанием и указанием 
изданий, в которые 
включены публикации, 
ссылка на размещение 
публикации в 
электронных базах 
научных материалов 
(eLIBRARY.RU и 
другие)

17. От 3 до 5 публикаций Web 
of Science

100

18. Свыше 6 публикаций Web 
of Science

150

19. От 1 до 2 публикаций 
Scopus

40

20. От 3 до 5 публикаций 
Scopus

80

21. Свыше 6 публикаций 
Scopus

120

22. От 1 до 2 публикаций 
РИНЦ, ВАК РФ

25

23. От 3 до 5 публикаций 
РИНЦ, ВАК РФ

50

24. Свыше 6 публикаций 
РИНЦ, ВАК РФ

75

25. Наличие у участника 
ведомственных наград 
Федерального агентства 
по делам молодежи

Почетный знак 
Федерального агентства по 
делам молодежи

200 копии дипломов, 
грамот, сертификатов и 
иных подтверждающих 
документов

26. Почетная грамота 
Федерального агентства по 
делам молодежи

180

27. Благодарность 
Федерального агентства по 
делам молодежи

160

28. Благодарственное письмо 
Федерального агентства по 
делам молодежи

70

29. Поощрения Г убернатора 
Иркутской области и 
Правительства 
Иркутской области

Почетная грамота 
Г убернатора Иркутской 
области

150 копии дипломов, 
грамот, сертификатов и 
иных подтверждающих 
документов

30. Благодарность Г убернатора 
Иркутской области

120



13

31. Благодарность 
Правительства Иркутской 
области

100

32. Благодарственное письмо 
Г убернатора Иркутской 
области

50

33. Благодарственное письмо 
Правительства Иркутской 
области

40

34. Поощрения 
Законодательного 
Собрания Иркутской 
области

Почетная грамота 
Законодательного 
Собрания Иркутской 
области

150 копии дипломов, 
грамот, сертификатов и 
иных подтверждающих 
документов

35. Благодарственное письмо 
Законодательного 
Собрания Иркутской 
области

50

36. Поощрения 
министерства по 
молодежной политике 
Иркутской области

Знак «Молодость» 130 копии дипломов, 
грамот, сертификатов и 
иных подтверждающих 
документов

37. Почетная грамота 
министерства по 
молодежной политике 
Иркутской области

110

38. Благодарность министра по 
молодежной политике 
Иркутской области

100

39. Благодарственное письмо 
министерства по 
молодежной политике (за 
исключением
благодарственных писем за 
организацию/проведение/ 
помощь в организации 
мероприятий)

15

Критерии оценок по номинации «Участие в творческой деятельности»:

№ Наименование критерия Оценка критерия Баллы Документы,
п/п оценки подтверждающие

соответствие
участника критериям



14

конкурса

1.
Участие участника в 
творческой 
деятельности на

Лауреат Гран-при 
(руководитель коллектива). 
Очное участие

200 копии дипломов,
благодарностей,
благодарственных

2.
международном уровне

Лауреат Гран-при 
(индивидуальное участие 
или в составе коллектива). 
Очное участие

180
писем, грамот,
сертификатов,
справок,
характеристик,
оформленных

3. Лауреат Гран-при 
(руководитель коллектива). 
Заочное участие

150 выписок из 
приказов/распоряжен 
ий и иные 
официальные

4. Лауреат Г ран-при 
(индивидуальное участие 
или в составе коллектива, 
руководитель коллектива). 
Заочное участие

130 документы,
характеризующие
достижения
участника

5. Лауреат
1 степени/победитель 
(руководитель коллектива). 
Очное участие

180

6. Лауреат
1 степени/победитель 
(индивидуальное участие 
или в составе коллектива). 
Очное участие

160

7. Лауреат
1 степени/победитель 
(руководитель коллектива). 
Заочное участие

130

8. Лауреат
1 степени/победитель 
(индивидуальное участие 
или в составе коллектива). 
Заочное участие

110

9. Лауреат
2, 3 степени (руководитель 
коллектива).
Очное участие

110

10. Лауреат
2, 3 степени 
(индивидуальное участие 
или в составе коллектива). 
Очное участие

90

11. Лауреат 60



15

2, 3 степени (руководитель 
коллектива).
Заочное участие

12. Лауреат
2, 3 степени 
(индивидуальное участие 
или в составе коллектива). 
Заочное участие

50

13. Дипломант/призер 
(индивидуальное участие 
или в составе коллектива, 
руководитель коллектива). 
Очное участие

40

14. Дипломант/призер 
(индивидуальное участие 
или в составе коллектива, 
руководитель коллектива). 
Заочное участие

35

15. Организация/ проведение/ 
помощь в организации 
мероприятия

30

15. Участие участника в 
творческой
деятельности на 
всероссийском уровне

Участие в проектной 
деятельности (в качестве 
руководителя проекта 
социально значимой/ 
общественной 
направленности, 
получившего грант на 
реализацию проекта, и 
реализовавший его на 
территории Иркутской 
области)

70 копии дипломов,
благодарностей,
благодарственных
писем, грамот,
сертификатов,
справок,
характеристик,
оформленных
выписок из
приказов/распоряжен
ий и иные
официальные
документы,
характеризующие
достижения
участника

16. Участие в проектной 
деятельности (в составе 
команды, получившей 
грант на реализацию 
проекта социально 
значимой / общественной 
направленности и 
реализовавшей его на 
территории Иркутской 
области, при наличии 
подтверждения об участии 
в реализации проекта 
(например, в проектной 
заявке и (или) аналогичных 
документах))

40



16

17. Лауреат Гран-при 
(руководитель коллектива). 
Очное участие

180

18. Лауреат Гран-при 
(индивидуальное участие 
или в составе коллектива). 
Очное участие

160

19. Лауреат Гран-при 
(руководитель коллектива). 
Заочное участие

130

20. Лауреат Гран-при 
(индивидуальное участие 
или в составе коллектива). 
Заочное участие

110

21. Лауреат
1 степени/победитель 
(руководитель коллектива). 
Очное участие

160

22. Лауреат
1 степени/победитель 
(индивидуальное участие 
или в составе коллектива). 
Очное участие

140

23. Лауреат
1 степени/победитель 
(руководитель коллектива). 
Заочное участие

110

24. Лауреат
1 степени/победитель 
(индивидуальное участие 
или в составе коллектива). 
Заочное участие

90

25. Лауреат
2, 3 степени (руководитель 
коллектива).
Очное участие

70

26. Лауреат
2, 3 степени 
(индивидуальное участие 
или в составе коллектива, 
руководитель коллектива). 
Очное участие

50

27. Лауреат
2, 3 степени (руководитель

50



17

коллектива). 
Заочное участие

28. Лауреат
2, 3 степени 
(индивидуальное участие 
или в составе коллектива). 
Заочное участие

40

29. Дипломант/призер 
(индивидуальное участие 
или в составе коллектива, 
руководитель коллектива). 
Очное участие

30

30. Дипломант/призер 
(индивидуальное участие 
или в составе коллектива, 
руководитель коллектива). 
Заочное участие

25

31. Организация/проведение/ 
помощь в организации 
мероприятия

20

32. Участие участника в 
творческой 
деятельности на 
региональном уровне

Участие в проектной 
деятельности (в качестве 
руководителя проекта 
социально значимой/ 
общественной 
направленности, 
получившего грант на 
реализацию проекта, и 
реализовавший его на 
территории Иркутской 
области)

60 копии дипломов,
благодарностей,
благодарственных
писем, грамот,
сертификатов,
справок,
характеристик,
оформленных
выписок из
приказов/распоряжен
ий и иные
официальные
документы,
характеризующие
достижения
участника

33. Участие в проектной 
деятельности (в составе 
команды, получившей 
грант на реализацию 
проекта социально 
значимой / общественной 
направленности и 
реализовавшей его на 
территории Иркутской 
области, при наличии 
подтверждения об участии 
в реализации проекта 
(например, в проектной 
заявке и (или) аналогичных 
документах))

40

34. Лауреат Гран-при 160



18

(руководитель коллектива). 
Очное участие

35. Лауреат Гран-при 
(индивидуальное участие 
или в составе коллектива). 
Очное участие

140

36. Лауреат Гран-при 
(руководитель коллектива). 
Заочное участие

110

37. Лауреат Гран-при 
(индивидуальное участие 
или в составе коллектива). 
Заочное участие

90

38. Лауреат
1 степени/победитель 
(руководитель коллектива). 
Очное участие

140

39. Лауреат
1 степени/победитель 
(индивидуальное участие 
или в составе коллектива). 
Очное участие

120

40. Лауреат
1 степени/победитель 
(руководитель коллектива). 
Заочное участие

90

41. Лауреат
1 степени/победитель 
(индивидуальное участие 
или в составе коллектива). 
Заочное участие

70

42. Лауреат
2, 3 степени (руководитель 
коллектива).
Очное участие

70

43. Лауреат
2, 3 степени 
(индивидуальное участие 
или в составе коллектива). 
Очное участие

60

44. Лауреат
2, 3 степени (руководитель 
коллектива).
Заочное участие

40



19

45. Лауреат
2, 3 степени 
(индивидуальное участие 
или в составе коллектива). 
Заочное участие

30

46. Дипломант/призер 
(индивидуальное участие 
или в составе коллектива, 
руководитель коллектива). 
Очное участие

25

47. Дипломант/призер 
(индивидуальное участие 
или в составе коллектива, 
руководитель коллектива). 
Заочное участие

20

48. Организация/ проведение/ 
помощь в организации 
мероприятия

10

49. Наличие у участника 
ведомственных наград 
Федерального агентства

Почетный знак 
Федерального агентства по 
делам молодежи

200 копии дипломов, 
грамот, сертификатов 
и иных

50.
по делам молодежи

Почетная грамота 
Федерального агентства по 
делам молодежи

180
подтверждающих
документов

51. Благодарность 
Федерального агентства по 
делам молодежи

160

52. Благодарственное письмо 
Федерального агентства по 
делам молодежи

70

53. Поощрения Г убернатора 
Иркутской области и 
Правительства 
Иркутской области

Почетная грамота 
Г убернатора Иркутской 
области

150 копии дипломов, 
грамот, сертификатов 
и иных

54. Благодарность Г убернатора 
Иркутской области

120
подтверждающих
документов

55. Благодарность 
Правительства Иркутской 
области

100

56. Благодарственное письмо 
Г убернатора Иркутской 
области

50

57. Благодарственное письмо 
Правительства Иркутской

40



20

области

58. Поощрения 
Законодательного 
Собрания Иркутской 
области

Почетная грамота 
Законодательного 
Собрания Иркутской 
области

150 копии дипломов, 
грамот, сертификатов 
и иных
подтверждающих

59. Благодарственное письмо 
Законодательного 
Собрания Иркутской 
области

50
документов

60. Поощрения Знак «Молодость» 130 копии дипломов,

61.
министерства по 
молодежной политике 
Иркутской области

Почетная грамота 
министерства по 
молодежной политике 
Иркутской области

110
грамот, сертификатов 
и иных
подтверждающих
документов

62. Благодарность министра по 
молодежной политике 
Иркутской области

100

63. Благодарственное письмо 
министерства по 
молодежной политике (за 
исключением
благодарственных писем за 
организацию/проведение/ 
помощь в организации 
мероприятий)

15

».


